ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

I I Гоб объявлении конкурса
на замещение должностей
научных работников

п
В соответствии с пунктом 3.1.1 Положения о порядке замещения должностей

научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного
университета, утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 №10864/1 «Об
утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических
работников Санкт-Петербургского государственного университета»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников, по
которым осуществляется научно-исследовательская и экспертная работа:

1.1. Старший научный сотрудник (1,00). Научная специальность 14.01.05
«Кардиология»;

1.2. Младший научный сотрудник (1,00). Научная специальность 14.01.28
«Г астроэнтерология»;

1.3. Научный сотрудник (0,50). Научная специальность 14.01.05 «Кардиология»;
1.4. Старший научный сотрудник (1,00). Научная специальность 14.01.05

«Кардиология »;
1.5. Ведущий научный сотрудник (1,00). Научная специальность 14.01.05

«Кардиология»;
1.6. Ведущий научный сотрудник (1,00). Научная специальность 14.01.13

«Лучевая диагностика, лучевая терапия».

2. Утвердить следующий состав Конкурсной комиссии по рассмотрению
кандидатов на должности научных работников:

2.1. Председатель: Эрман Михаил Владимирович, профессор Кафедры
педиатрии;

2.2. Члены комиссии:
2.2.1. Джемлиханова Ляиля Харрясовна, доцент Кафедры акушерства,

гинекологии и репродуктологии;

| 2.2.2. Соколович Наталия Александровна, профессор Кафедры стоматологии; |

L J

2.2.3. Рыбальченко Оксана Владимировна, профессор Кафедры физиологии;
2.2.4. Кучер Евгения Олеговна, доцент Кафедры психиатрии и наркологии.
2.3. Секретарь: Оверина Ольга Викторовна, ведущий специалист по кадрам

Отдела кадров №8 Управления кадров.
3. Дата окончания приема заявлений от претендентов на замещение должностей

научных работников - 30.04.2025.
4. Дата проведения заседания Конкурсной комиссии - 14.05.2025.
5. Заместителю начальника Управления кадров Красновой Е. П. совместно с и. о.

начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций Перевизинцовой А. А.
подготовить объявление о конкурсе на замещение должностей научных работников к
опубликованию 09.04.2025 и разместить информацию, содержащую квалификационные
требования к претендентам, общие сведения о научно-исследовательской и экспертной
работе, заработной плате по указанным должностям, на портале «Работа СПбГУ»
(http://hr.spbu.ru) и портале вакансий по адресу: 1Шр8://ученые-исследователи.рф/.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления кадров 1\/\ [ )/Л С.В.Морозова

http://hr.spbu.ru
mailto:org@spbu.ru